



10 වැනි සාරක් සමූහව කොළඹ
10 ටු සාරක් මකානාංු කොළඹ
10th SAARC Summit Colombo

1998.07.29

Philatelic Bureau
Department of Posts,
General Post Office, Colombo 00100,
SRI LANKA.

මුදල කායේෂාංගය
ප්‍රධාන තැපැල් කාර්යාලය
කොළඹ 00100

මුත්තිරෙප පණියකම්
තලෙලම අණ්ඩල අව්‍යවලකම්
කොළඹ 00100

තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව,
ව්‍යාපෑසුරක්ෂ මණ්ඩලය,
කොළඹ 00100.

1998 ජූලි මස 29 සිට 31 දක්වා කොළඹ දී පැවැත්වීමට
නියමිත අහවන සාරක් රාජ්‍ය තායක සමුළුව සැමරීම සඳහා
තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුවේ මුද්දර කාර්යාලය විසින් රු. 2.50 ක
විටනාකමීන් යුත් තව තැපැල් මුද්දරයක් 1998 ජූලි මස 29 වන
දින නිකුත් කෙරේ.

අකුණු ආයියානු කළාපීය සහයෝගිතාවය පිළිබඳව මුළුම
අදහස් පහළවුයේ 1980 නොවුමිබර මාසයේදීය. මේ සම්බන්ධව
පැවැති මුලික අදහස් තුවමාරු විඩින් පසුව, රටවල් හතෙහි විදේශ
ලේකම්වරු මුළුවරට 1981 අප්‍රේල් මස කොළඹ දී රස්වුහ. ඉන්
මාස කිහිපයකට පසුව පවත්වන්නට යෙදුනු කළුව රස්වීමකදී
කළාපීය සහයෝගය දැක්විය යුතු පුරුෂ කරුණු පහක්
හඳුනාගත්තේ. මින් අනතුරුව 1983 අගෝස්තු මාසයේ තවදිල්ලි
තුවරදී රස්වුනු විදේශ අමාත්‍යවරුන්ගේ මුල් රස්වීමේදී අකුණු
ආයියානු කළාපීය සහයෝගිතා සංවිධානයේ ප්‍රජාත්නිය පිළිගත්
අතර, කෘෂිකර්මය, ග්‍රාම සංවර්ධනය, රිඳුලි සංදේශ, ආකාශ වස්තු
පරීක්ෂණ, සෞඛ්‍ය හා ජනගහනය යන අංශ කෙරෙහි සහයෝගතාවය
දැක්වීමට එකඟත්වය පළුකරමින් ඒකාබද්ධ වැඩසටහන මුළුවරට
දියත් කළහ. ගමනාගමනය, තැපැල් ජේවාව, විද්‍යා හා කාෂ්චලික
සහයෝගය, ස්ථිබා, කළා හා සංස්කෘතික කටයුතු පසුකාලීනව මීට
එක්කරන ලදී.

1985 වසරේ දෙසැම්බර මස 7, 8 දිනයන්හි ටිකා තුවරදී
මුළුවරට රස්වුනු රාජ්‍ය තායකයින් අකුණු ආයියානු කළාපීය
සහයෝගතා සංවිධානය ස්ථාපිත කරන ලද බව ප්‍රකාශයට
පත්කරන ලදී.

මේ දක්වා සාරක් රාජ්‍ය තායක සමුළු 9ක් මේ අපුරින් පවත්වා
ඇත. ටිකා (1985), බැංගලෝරය (1986), කත්මංඩු (1987),
ඉස්ලාමාබාද (1988), මාලේ (1990), කොළඹ (1991), ටිකා (1993), තව දිල්ලිය (1995) හා මාලේ (1997).

සාරක් සංවිධානය ආරම්භවීමෙන් පසුව් මේ දක්වා කළාපීය
සහයෝගිතාවය දැක්වීමට අදහස් කළ කරුණු බොහෝමයක්
පිළිබඳව කටයුතු කර ඇති අතර, ඉදිරියේදී ලබාගැනීමට ද
බොහෝදේ ඇත. මේ අනුව, කොළඹ දී පැවැත්වෙන සාරක් රාජ්‍ය
තායක සමුළුව ඉතා වැදගත් වනු ඇත.

මුදදරය පිළිබඳ විස්තරය

නිකුත් කළ දිනය	:	1998.07.29
වටිනාකම	:	රු. 2.50
සැලපුම්කරු	:	චිගලස් පෝල්
සැලපුම	:	ශ්‍රී ලංකාව පසුබිමිකොට දිස්ත්‍රික් රටවල කොට්ඨ හත සහ සාරක් ලාංඡනය
නැඩය	:	නිරස්
ප්‍රමාණය	:	ම්. ම්. 48 x 30
මුද්‍රණ ක්‍රමය	:	මිශයෙට් උගේගුවී
මුද්‍රණකරුවේ	:	තායි ත්‍රිවිෂ සෙකියුරුටි ප්‍රිනට්‍රේ පබිලික් කම්පැනි උමිට්ඩ්, තායිලන්තය
පත් සැකැස්ම	:	ප්‍රතිකාවක මුදදර 50 බැඩින්
වරණ	:	වරණ පහකි
මැලියම් වරගය	:	ඩී. එ. ඒ.
සිදුරු ප්‍රමාණය	:	0.9 ම්. ම්.
කඩදාසී වරගය	:	102 ඩී. එස්. එම්. මුදදර කඩදාසී
මුද්‍රණය කළ ප්‍රමාණය	:	1,000,000

1998 - මුදදර වැට්ට සටහන

නොමාව	වටිනාකම	නිකුත් කළ දිනය
1. කොළඹ තරුණ බොද්ධ සංගමය වසර 50ක් පිරේම	රු. 2.50,	98.01.08
2. ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මඟා විද්‍යාලය, කොට්ඨාසි	රු. 2.50	98.01.28
3. 50 වැනි නිදහස් සවරණ ජයත්තිය නිදහස් ලංකාවේ ප්‍රථම මුදදරය පිළිබඳව	රු. 2.00, රු. 2.50 x 2 රු. 5.00, රු. 10.00	98.02.04
4. බාලදක්ෂ 50 වන ජම්බෝරිය	රු. 2.50, රු. 17.00	98.02.18
5. ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයේ 50 වැනි සංවිධානය	රු. 2.50, රු. 5.00	98.04.07
6. පාරමිපරික සවරණාගරණ භා හා ජාලය	රු. 2.50, රු. 5.00 රු. 10.00, රු. 17.00	98.04.24
7. වෙසක් (සිහිවත ප්‍රතිකා සමග)	රු. 1.00, රු. 2.50 රු. 4.00, රු. 17.00	98.04.30
8. යාපනය ගාන්ත ජෝන් විද්‍යාලයට වසර 175ක් සම්පූර්ණවීම.	රු. 2.50	98.05.07

නොමාව	වටිනාකම	නිකුත් කළ දිනය
9. ශ්‍රී ලංකාවේ අලි ඇණන් (සිහිවන පත්‍රිකා සමග)	රු. 2.50, රු. 10.00 රු. 17.00, රු. 50.00	98.05.28
10. 10 වන සාරක් සමුද්‍රව	රු. 2.50	98.07.29
11. 50 වසරක විෂු කළාව (සිහිවන පත්‍රිකා සමග)	රු. 2.50, රු. 4.00 රු. 10.00, රු. 17.00	
12. 50 වසරක තාවත් කළාවේ ප්‍රහවය	රු. 2.50, රු. 5.00 රු. 17.00, රු. 20.00	98.09.10
13. හිටපු ජනාධිපති විදියම් ගොපල්ලව මැයිඛමා	රු. 2.50	98.09.17
14. 50 වසරක සන්නිවේදනය	රු. 2.50, රු. 20.00	98.09.26
15. කාලයුණ විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව අවරුණ රයන්තිය.	රු. 2.50	98.10.01
16. 50 වසරක සිනමා කරමාන්තය (සිහිවන පත්‍රිකා සමග)	රු. 2.50, රු. 5.00 රු. 14.00, රු. 17.00	98.10.22
17. සම්භාවනීය පූද්ගලයේ : 1. සර නිකුලදී ආචිගල 2. පූරුෂ කොටසෙන් පැජ්ජාකින්හි නායිලි 3.මහාචාර්ය එදිරිවර සරක්වත්ද 4.වෙද්‍ය සැමුදල් පිසක් ත්‍රිත් 18. නත්තල 1998 (සිහිවන පත්‍රිකා සමග)	$\left. \begin{array}{l} 1. \text{ සර නිකුලදී ආචිගල } \\ 2. \text{ පූරුෂ කොටසෙන් පැජ්ජාකින්හි නායිලි } \\ 3. \text{ මහාචාර්ය එදිරිවර සරක්වත්ද } \\ 4. \text{ වෙද්‍ය සැමුදල් පිසක් ත්‍රිත් } \end{array} \right\} \text{රු. } 2.50 \times 4$	98.11.11
19. පරිසන්හා භා කොරුරු තාක්ෂණවේද වර්ෂය	රු. 2.50	98.12.02
20. 50 වසරක ස්ථිර කෙශ්‍රයේ උන්තිය	රු. 2.00, රු. 2.50 රු. 17.00, රු. 20.00	98.12.16

(දිනයන් වෙනස්වීමට ඉඩ ඇත.)

විකිණීමේ කොන්දේසි

මුද්දර සහ මුල්දීන කවර සැපයීම සඳහා වූ මුදල ඇණවුම් හෝ වෙක්පත්, “මහජන බැංකුව, මුදලිගේ මාවත, පෝස්ට්‍ර මාසවර ජනරාල් හිඹුම් අංක 1010003010” යනුවෙන් ලියා අධ්‍යක්ෂ, මුද්දර කාය්සාංයය, ප්‍රධාන තුපුල් කාර්යාලය, කොළඹ 0100 යන ලිපිනයට සම්පූර්ණ විස්තර සහිතව එවිය යුතුය.

දුරකථන අංක : 325588, 326163, 326177

அன்சல் திணைக்களம்,
திறான்ஸ்வேக்ஸ் ஹவுஸ்,
கொழும்பு 01.

கொழும்பில் யூலை 29 தொடக்கம் 31 ஆந் திகதி வரை நடைபெறவிருக்கும் பத்தாவது சார்க் உச்சி மாநாட்டைக் குறிக்குமுகமாக ரூபா 2.50 இனப்பெறுமதியில் அன்சல் முத்திரையொன்றை அன்சல் திணைக்களத்தின் முத்திரைப் பணியகம் 1998 ஆம் ஆண்டு யூலை மாதம் 29 ஆந் திகதி வெளியிடும்.

தெற்காசியாவில் பிராந்திய ஒத்துழைப்புக்கான யோசனை முதலில் 1980 நவெம்பரில் பிரேரிக்கப்பட்டது. கலந்தாலோசனைகள் நடாத்தப்பட்டு, ஏழு நாடுகளின் வெளியுறவுச் செயலாளர்கள் முதற்றடவையாக 1981 ஏப்பிரிலில் கொழும்பில் சந்ததித்தார்கள். இதனைத் தொடர்ந்து, சில மாதங்களின் பின்பு, முழு அளவிலான குழுக் கூட்டம் நடைபெற்றது. இக்குழுக்கூட்டத்தில் பிராந்திய ஒத்துழைப்புக்கான ஜந்து விரிவான துறைகள் இனங்காணப்பட்டன. 1983 ஆம் ஆண்டு ஒக்து மாதம் புதுடில்லியில் நடைபெற்ற வெளிவிவகார அமைச்சர்களின் முதலாவது கூட்டத்தில் தெற்காசிய பிராந்திய ஒத்துழைப்பு பிரகடனம் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டு, ஒத்துழைப்புக்காக உடன்பட்ட விவசாயம், கிராமிய அபிவிருத்தி, தொலைத்தொடர்பு, வாணிலை ஆராய்ச்சி, சுகாதாரமும் மக்கள் பெருக்கமும் ஆகிய துறைகளில் முழுமையான நடவடிக்கை நிகழ்ச்சித் திட்டம் பிரகடனப்படுத்தப்பட்டது. பின்பு, போக்குவரத்து, அன்சல் சேவைகள், விஞ்ஞானமும் தொழினுட்ப ஒத்துழைப்பும், விளையாட்டுக்கள், கலை, கலாச்சாரம் ஆகிய துறைகளும் சேர்த்துக் கொள்ளப்பட்டன.

1985 ஆம் ஆண்டு திசெம்பர் மாதம் 7, 8 ஆந் திகதிகளில் நடைபெற்ற அரசு, அரசாங்கத் தலைவர்களின் முதலாவது கூட்டத்தில் பிராந்திய ஒத்துழைப்புக்கான தெற்காசியச் சங்கத்தினை (சார்க்) சம்பிரதாயூர்வமாகத் தாபிப்பதற்கான சாசனம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

இன்று வரை, அரசு, அரசாங்கத் தலைவர்களின் ஒன்பது கூட்டங்கள் நடைபெற்றுள்ளன. டாக்கா (1985), பெங்களூர் (1986), கத்மண்டு (1987), இல்லாமாபாத் (1988), மாலே (1990), கொழும்பு (1991), டாக்கா (1993), புதுடில்லி (1995), மாலே (1997).

முழுமையான நடவடிக்கை நிகழச் சித்திட்டத்தினை மேலும் வலுப்படுத்தி, ஒழுங்குபடுத்தி, பயன்தரக்கூடியதாகச் செய்தல் வேண்டுமென ஒவ்வொரு உச்சி மாநாட்டிலும் அமுத்தம் கொடுக்கப்பட்டதன் விளைவாக சார்க் நடவடிக்கைகளை நியாயபூர்வப்படுத்தும் நோக்குடன் 1992 இல் சுருக்கமான வழிகாட்டு விளக்கங்களும், நடைமுறைகளும் தயாரிக்கப்பட்டு, ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டன. இதன் விளைவாக, தெற்காசியாவிலுள்ள மக்களுக்கு நிலையான நன்மைகளை அளிக்கக் கூடிய நடவடிக்கைகளில் இப்போது முக்கிய கவனம் செலுத்தப்படுகிறது.

1995 திசைம்பரில் தெற்காசிய முன்னுரிமைக்குரிய வர்த்தக ஒப்பந்தத்தை நடைமுறைப்படுத்தத் தொடங்கியமை சார்க் வளர்ச்சியில் ஒரு மைல் கல்லாக அமைகிறது. சார்க் கூறுப்பினர் நாடுகள், சார்க் காட்டுகளுக்கிடையிலான வர்த்தகத்தில் ஏற்றக்குறைய 2,000 பொருட்கள் மீது வரிச் சலுகைகளை வழங்கியுள்ளன. சார்க் காட்டுகளிடையே பொருளாதார, வர்த்தக ஒத்துழைப்பை விரைவாகப்பலப்படுத்துவது நோக்கமாக உள்ள போதிலும், அத்தகைய ஒத்துழைப்பின் நன்மைகள் நேர்மையாகப் பகிர்வு செய்யப்படுவதையும் உறுதி செய்யப்படுகிறது. சுற்றாடல் துறையில் ஒத்துழைப்பும், முந்துரிமை வழங்கப்பட வேண்டிய விடயமாக தற்போது கருதப்படுகிறது.

சார்க் அமைப்பு தாபிக்கப்பட்ட காலன் தொடக்கம் குறிப்பிட்ட துறைகளில் பெருமளவு பணிகள் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளன. அனால், மேலும் பல பணிகள் நிறைவேற்றப்படவுள்ளன. இது தொடர்பில், கொழும்பு சார்க் கூட்சி மாநாடு மிகவும் முக்கியமானதாகும்.

தொழினுப்ப விவரங்கள்

வெளியிடும் திகதி	: 29.07.1998
இனப்பெறுமதிகள்	: ரூபா 2.50
வடிவமைப்பாளர்	: டக்லஸ் போல்
வடிவம்	: இலங்கை உருவமைப்படுதன் 7 சார்க் காட்டுகளின் தேசிய கொடிகளும், சார்க் சின்னமும்
வடிவமைப்பு	: கிடையானது
முத்திரையின் அளவு	: 48 X 30 மி. மீ.
அச்சடிக்கும் முறை	: எதிர்ப்படி கல்லச்சு முறை.
அச்சாளர்கள்	: தாய் பிரிட்டி செக்குரிட்டி பிரின்டிங்பளிக் கொம்பனிலிமிட்டெட், தாய்லாந்து.

தாளமைப்பு	: தாளொன்றுக்கு 50 முத்திரைகள்
நிறங்கள்	: 5 நிறங்கள் .
பசை	: பி. வி. ஏ.
தாள்	: 102 ஜி. எஸ். எம். முத்திரைத்தாள்
துளையீடு	: 0.9 மி. மீ.
அச்சடிக்கப்பட்ட	
தொகை	: 10,00,000

முத்திரை வெளியீடு – 1998

செய்தித் தாள் இல.	கருப் பொருள்	இனப் பெறுமதிகள்	வெளியிடும் திகதி
1. கொழும்பு பெளத்த இளைஞர் கழகம் பொன்விழா	: ரூபா 2.50		98.01.08
2. ஸ்ரீ ஜயவர்தன வித்தியாலயம், கோட்டே	: ரூபா 2.50		98.01.28
3. 50வது ஆண்டு நிறைவு- சுதந்திரப் பொன்விழா - இலங்கையின் சுதந்தி ரத்தைச் சித்தரிக்கும் முதலாவது முத்திரை	: ரூபா 2.00, 2.50, 5.00, 10.00, ..		98.02.04
4. 5வது தேசிய சாரணர் ஜம்போரி	: ரூபா 2.50 17.00		98.02.18
5. உலக சுகாதார தாபனம் பொன் விழா	: ரூபா 2.50		98.04.07
6. பாரம்பரிய ஆபரணங் களும் கைவினைகளும்	: ரூபா 2.50, 5.00 10.00, 17.00		98.04.24
7. வெசாக் – 1998 முத்திரை களும் சிறுமலர்த்தாளும்	: ரூபா 1.00, 2.50, 4.00, 17.00		98.04.30
8. பரி. யோவான் கல்லூரி யாழ்ப்பாணம் – 175வது ஆண்டு நிறைவு	: ரூபா 2.50		98.05.07
9. இலங்கை யானைகள் சிறுமலர்த்தாள்	: ரூபா 2.50, 10.00 17.00, 50.00		98.05.28
10. 10 -வது சார்க் உச்சி மாநாடு	: ரூபா 2.50		98.07.20
11. ஒவியங்கள் – 50 ஆண்டு கள்	: ரூபா 2.50, 4.00 10.00, 17.00		

செய்தித் தாளர் இல.	கருப் பொருள்	இனப் பெறுமதிகள்	வெளியிடும் திகதி
12.	நாடகம் - 50 ஆண்டுகள்	: ரூபா 2.50, 5.00 17.00, 20.00	98.09.10
13.	காலஞ்சென்ற சனாதிபதி -திரு. வில்லியம் கோபல்லாவ	: ரூபா 2.50	98.09.17
14.	தொடர்புத்துறை - 50 ஆண்டுகள்	: ரூபா 2.50, 20.00	98.09.26
15.	வானிலையாய்வுத் தினைக்களம் - பொன்விழா	: ரூபா 2.50	98.10.01
16.	திரைப்படத்துறை - 50 ஆண்டுகள் சிறுமலர்த்தாள்	: ரூபா 2.50, 5.00 14.00, 17.00	98.10.22
17.	பிரமுகர்கள் :- 1. சேர் நிகோலஸ் ஆட்டி கலை 2. சங்கைக்குரிய கொட்ட ஹேன் பஞ்சா கித்தி 3. பேராசிரியர் எதிரிவீர சரத்சந்திர 4. கலாநிதி சாமுவேல் பிஸ்க் கிரீன்	: ரூபா 2.50, 4.00	98.11.11
18.	நத்தார் - 1998 சிறுமலர்த்தாள்	: ரூபா 2.50, 20.00	98.11.20
19.	கணனி, தகவல் தொழி ஞாட்ப ஆண்டு	: ரூபா 2.50	98.12.02
20.	விளையாட்டுக்கள் - 50 ஆண்டுகள்	: ரூபா 2.00, 2.50 17.00, 20.00	98.12.16

திகதிகள் மாற்றமடையலாம்.

விற்பனை நிபந்தனைகள்

காசுக் கட்டளைகள் அல்லது காசோலைகள் “மக்கள் வங்கி, முதலிகே மாவத்தை, அஞ்சல் அதிபதியின் கணக்கு இலக்கம் 1010003010” என்ற பெயருக்கு எழுதப் பட்டு முழு விபரங்களுடன், பணிப்பாளர், முத்திரைப் பணியகம், தலைமை அஞ்சல் அலுவலகம், கொழும்பு - 1 என்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

தொலைபேசி : 325588, 326163, 326177.

Department of Posts,
Transworks House,
Colombo 00100.

The Philatelic Bureau of the Department of Posts will issue a postage stamp in the denomination of Rs. 2.50 on 29th July, 1998 to mark the Tenth SAARC Summit, which is being held in Colombo from 29th to 31st July .

The idea of regional cooperation in South Asia was first mooted in November 1980. After consultations, the Foreign Secretaries of the seven countries met for the first time in Colombo in April 1981. This was followed a few months later by the meeting of the Committee of the Whole, which identified five broad areas for regional cooperation. The Foreign Ministers, at their first meeting in New Delhi in August 1983, adopted the Declaration on South Asian Regional Cooperation (SAARC) and formally launched its Integrated Programme of Action (IPA) in the agreed areas of cooperation namely agriculture, rural development, telecommunications, meteorology and health and population activities. Transport, postal services, scientific and technological cooperation, sports, arts and culture were added later.

The Heads of State or Government at their first meeting held in Dhaka on the 7th and 8th December 1985 adopted the Charter formally establishing the South Asian Association for Regional Cooperation (SAARC).

To date, there have been nine meetings of the Heads of State or Government; Dhaka (1985), Bangalore (1986), Kathmandu (1987), Islamabad (1988), Male (1990), Colombo (1991), Dhaka (1993), New Delhi (1995) and Male (1997).

In response to the emphasis given by successive summits on the need to further consolidate and streamline the IPA and to make it more result orientated, a comprehensive set of guidelines and procedures was adopted in 1992 for the rationalisation of SAARC activities. As a result of this, there is now a greater focus on activities that will bring tangible benefits to the people of South Asia.

The Operationalisation of the Agreement on South Asian Preferential Trading Arrangement in December 1995 consti-

tuted a new milestone in the evolution of SAARC. The Member States have since been exchanging tariff concessions on products of intra SAARC trade, covering nearly 2000 tariff lines. The goal is to rapidly strengthen economic and commercial cooperation, while ensuring that the benefits of such cooperation are equitably distributed. Similarly, cooperation in the environment field has also emerged as a priority issue.

A lot has been accomplished in the designated areas of cooperation since SAARC was first set up; much more, however, remains to be done. The Colombo SAARC Summit will be crucial in this regard.

TECHNICAL DETAILS

Date of Issue	: 29th July, 1998.
Denomination	: Rs. 2.50.
Designer	: Douglas Paul
Design	: 7 SAARC Flags and Logo over a map of Sri Lanka
Format	: Horizontal
Stamp size	: 48 x 30 mm.
Printing Process	: Offset Lithography
Printers	: Thai British Security Printing Public Company Limited, Thailand
Sheet composition	: 50 stamps per sheet.
Colours (used)	: 5 process colours.
Gum	: PVA
Perforation	: 14 x 14 1/2
Paper	: 102 gsm. stamp paper.
Quantity printed	: 1,000,000

Terms of Sale

Orders for supply of the New Stamps and First Day Covers should be addressed with full particulars to the Director, Philatelic Bureau, Department of Posts, General Post Office, Colombo 00100, Sri Lanka and should be accompanied by an International Money Order or Bank Draft drawn in favour of "People's Bank, Mudalige Mawatha, Colombo 00100, Postmaster-General's Account No. 1010003010" and forwarded to the Director, Philatelic Bureau. Uncertified personal cheques are not acceptable.

Telephone Nos. : 325588, 326163, 326177

STAMP PROGRAMME — 1998

<i>No.</i>	<i>Theme</i>	<i>Denominations</i>	<i>Date of issue</i>
1	Y.M.B.A. Colombo – Golden Jubilee	Rs. 2.50	08.01.98
2	Sri Jayawardenapura Vidyalaya, Kotte	Rs. 2.50	28.01.98
3	50th Anniversary – Golden Jubilee of Independence – First stamp depicting the Independence of Sri Lanka	Rs. 2.00, Rs. 2.50, Rs. 5, Rs. 10 & Rs. 2.50	04.02.98
4	5th National Scouts Jamboree	Rs. 2.50 Rs. 17	18.02.98
5	W.H.O. Organisation – Golden Jubilee	Rs. 2.50	07.04.98
6	Traditional Jewellery and Crafts	Rs. 2.50, Rs. 5, Rs. 10 and Rs. 17	24.04.98
7	Vesak –1998 stamps and S/sheet	Rs. 1, Rs. 2.50, Rs. 4 & Rs. 17	30.04.98
8	St. John's College — Jaffna 175th Anniversary	Rs. 2.50	07.05.98
9	Elephants of Sri Lanka –S/sheet	Rs. 2.50, Rs. 10, Rs. 17 and Rs. 50	28.05.98
10	10th SAARC Summit	Rs. 2.50	29.07.98
11	50 years of Paintings	Rs. 2.50, Rs. 4, Rs. 10 and Rs. 17	
12	50 years of Drama	Rs. 2.50, Rs. 5, Rs. 17 and Rs. 20	10.09.98
13	Late President William Gopallawa	Rs. 2.50	17.09.98
14	50 years of Communications	Rs. 2.50, Rs. 20	26.09.98
15	Department of Meteorology – Golden Jubilee	Rs. 2.50	01.10.98
16	50 years of Cinema – S/sheet	Rs. 2.50, Rs. 5, Rs. 14 and Rs. 17	22.10.98
17	Distinguished Personalities :— Sir Nicholas Attygalle Ven. Kotahena Pannakitte Ediriweera Sarathchandra Dr. Samuel Fisk Green	Rs. 250 X 4	11.11.98
18	Christmas — 1998 – S/sheet	Rs. 2.50 and Rs. 20	20.11.98
19	Year of computer & Information Technology	Rs. 2.50	02.12.98
20	50 years of Sports	Rs. 2, Rs. 2.50, Rs. 17 and Rs. 20	16.12.98

Dates are subject to change.

රාජ්‍ය සේවය පිළිසෙකි



ශ්‍රී ලංකා
ලොක්නොක
SRI LANKA

පෙමරු නිකුත් කිරීම
න්‍යාපකාර්ථ ටෙම්පියු
Commemorative Issue

මුදදර නිවේදන අංක
මූත්තිකාරක තේශ්‍යත්තාන් විඛ.
Stamp Bulletin No. 418

Director,
Philatelic Bureau,
Department of Posts,
General Post Office,
Colombo 00100
Sri Lanka.